2022年 11月吉日

ご担当者各位

第 25回環境ホルモン学会（日本内分泌撹乱化学物質学会）研究発表会

第 2回環境化学物質 3学会合同大会

                         大会長 宮崎 航

第 25回環境ホルモン学会（日本内分泌撹乱化学物質学会）研究発表会ならびに

第 2回環境化学物質 3学会合同大会の開催に協力ください

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

このたび、環境ホルモン学会（日本内分泌攪乱化学物質学会）は、「第 25 回研究発表会」を 2023 年 5 月 30 日か

ら 6 月 2 日にかけて徳島県徳島市にて開催いたします。この開催は本年 2022 年の合同大会と同様に、日本環境化

学会、日本環境毒性学会との「第 2 回環境化学物質 3 学会合同大会」の合同開催となることが決定しました。本大会

は、種類・性状が多岐にわたる環境化学物質について 3 学会が連携して取り組み、環境化学物質問題の解決に至る

道筋を示す新たな試みとして、2022年度より開催されています。2023年度大会のテーマは「領域を越えて環境化学

物質問題を解決する －多様な視点からの新たな研究展開－」です。

ここで、環境ホルモン学会と私の紹介をさせていただきます。

環境ホルモン学会では、さまざまな専門性を有する研究者が多数集まり、多様な視点で包括的に環境化学物質問

題に取り組んでおります。これまでにも、特に環境化学物質の自然環境とヒトを含めた生物への内分泌かく乱作用・影

響について継続して研究し、得られた科学的知見をもとに国内外の関連省庁の政策へ様々な提言・提案を行なって

参りました。今年度から新たに執行部が変わり、鯉淵典之（群馬大学）会長、菅野純（国立医薬品食品衛生研究所）、

鑪迫典久（愛媛大学）、戸高恵美子（千葉大学）各副会長が新たに本学会を率いることとなりました。

私、宮崎（弘前大学）は第 5回研究発表会から 20年間、本学会に参加し、研究発表を行ってまいりました。第 18回

研究発表会からは有薗幸司前会長からご推薦をいただき、若手研究者の会の幹事として若手研究者のさらなる活躍

につながるよう尽力しております。若手研究者の会では、研究者同士の交流はもちろん、企業で活躍される若手研究

者の先生からご講演いただくなど、アカデミアだけでなく産官学を意識した交流も進めております。新執行部では事

務局長を拝命し、これからは学会運営にも携わってまいります。今後も学会員、執行部の一員として、先人の功績とと

もにさらなる飛躍を目指して適切な姿勢で研究の遂行と成果の発信に取り組み、企業の皆様、国民の皆様、国内外

の関連省庁と積極的に協調し、環境化学物質問題の解決に向けて尽力していく所存です。本大会の環境ホルモン

学会からの大会長を拝命しました私は、この合同大会が環境ホルモン学会の新たな展開「産官学が連携し環境化学

物質問題に取り組む」ことにつながると考えております。

最後になりますが、この大会を盛況に開催し運用するためには、企業の皆様からのご協力が不可欠です。なお、本

大会では企業から実行委員長を配置することにより、ご協力いただく企業の立場で企画立案し、企業の皆様にとって

少しでもご満足いただける運用に配慮する所存です。

つきましては、プログラム集への広告掲載、付設展示会および賛助金、ランチョンセミナー開催へのご協力を賜りた

く存じます。上記、合同大会の趣意ならびに環境ホルモン学会の趣旨をご参照いただき、是非ともご協賛のご検討を

くださいますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

大 会 名: 第 25回環境ホルモン学会（日本内分泌撹乱化学物質学会）研究発表会

（第 2回環境化学物質 3学会合同大会）

  テーマ：「領域を越えて環境化学物質問題を解決する －多様な視点からの新たな研究展開－」

日   時： 2023年 5月 30日（火）～6月 2日（金）

開催場所： 徳島県徳島市 あわぎんホール

主   催： 環境ホルモン学会（日本内分泌撹乱化学物質学会）、一般社団法人日本環境化学会、

日本環境毒性学会

１． プログラム集の広告掲載

① 掲 載 物： プログラム集

② 発行部数： 700部 (A4版，予定)

③ 掲載費用： （税込価格）                   賛助会員  （非賛助会員）

            裏表紙（１社） １頁･････ 66,000円 （ 88,000円 ）特別展示優先※

            表紙の裏面（１社）  １頁･････ 55,000円 （ 77,000円 ）特別展示優先※

裏表紙の裏面（１社）  １頁･････ 55,000円 （ 77,000円 ）特別展示優先※

各セクションのしきり １頁･････ 44,000円 （ 66,000円 ）

            その他 (最終頁) １頁･････ 33,000円 （ 55,000円 ）

2頁･････ 55,000円 （ 88,000円 ）

④ 申込締切日： 2023年 2月 28日（火）

⑤ 原稿締切日： 2023年 4月 3日（月）

⑥ 申込方法： 下記「申込方法について」をご参照ください。

⑦ 注意事項： 印刷はモノクロです。カラー印刷は別途費用がかかります。

※表紙の裏面，裏表紙への申込が複数の場合は，大変恐縮ですが賛助金額で判断させて

頂きますのでご了承ください。

２． 付設展示会 （会場の都合上、小間には限りがございますのでご了承ください。）

① 展示小間：

【特別展示】 募集数 4小間（予定）

 間口約 3600mm，奥行約 900mm  一般展示の 2小間相当

  (バックパネル：幅 3600×高 2100 mm, 展示机：横 1800×縦 900mm 2台を予定)

    ※特典※ 学会参加を 2名様無料にいたします。広告，ランチョンセミナーでの優遇。

 【一般展示】 募集数 30小間（予定）

   間口約 1800mm，奥行約 900mm

  (バックパネル：幅 1800×高 2100 mm, 展示机：横 1800×縦 900mmを予定)

② 展 示 品： カタログ，パネル，書籍，簡単な器具類，(ガス，水は使用不可)

③ 搬入搬出： 搬入および設営： 5月 29日午後 15時頃から

         撤去および搬出： 6月 2日午前 9時から 12時まで 予定

④ 詳細につきましては展示申込み締切り後，改めてご連絡いたします。

⑤ 展示費用：  特別展示（定数 4）        231,000円／1小間  （ 非賛助会員 363,000円 ）

一般展示（定数 30程度）    110,000円／1小間 （ 非賛助会員 231,000円 ）

⑥ 申込締切日： 2023年 2月 28日（火）

⑦ 申込方法： 下記「申込方法について」をご参照ください。

⑧ 注意事項： 受付は先着順とし，予定スペースが埋まり次第締め切ります。早めにお申込み下さい｡

その他ご不明な点は，事務局へお問い合わせください。

３． ポスター発表協力金

ポスター発表のコアタイムに配布する飲料費用の補助です。協力いただいた展示小間から，飲料配布いた

だく予定です。

① 金 額： 一口 33,000円 （税込価格、2口まで可）

  プログラム集に御名前を掲載いたします。

② 申込締切日： 2023年 2月 28日（火）

③ 申込方法： 下記「申込方法について」をご参照ください。

４． 賛助金

① 金 額： 一口 33,000円 （税込価格，3口まで可）

  プログラム集に御名前を掲載いたします。

② 申込締切日： 2023年 2月 28日（火）

③ 申込方法： 下記「申込方法について」をご参照ください。

５． 優秀発表賞冠賞 （特定の研究分野をご指定ください。日本内分泌撹乱化学物質学会会員の中から審査・選出

し、優秀演題賞として、賞名にお名前を入れさせて頂きます。）

① 金 額： 一口 10,000円 （一口一名分、税込価格、2口まで可）

           賞状に御名前を掲載いたします。

②  申込締切日：2023年 2月 28日（火）

③ 申込方法： 下記「申込方法について」をご参照ください。

６． ランチョンセミナー

① 開 催 日： 5月 30日（火）1日目，31日（水）2日目，6月 1日（木）

② 時 間： 昼食時の 60分間程度

③ 会 場： 1日 4会場を予定 （収容可能定員は 70～100名程度を予定）

④ 参加費用： （税込価格）

企業展示もお申込みの場合    165,000円／1枠

ランチョンセミナーのみの場合   385,000円／1枠

⑤ 昼食費用： 参加企業様負担 （例：100名参加として：1,000円／1名分×100名＝10万円程度）

⑥ 募 集 数： 12枠（4枠×3日。1枠を 2社以上で共催することは可能です。）

⑦ 申込締切日： 2023年 2月 28日（火） 予定数に達し次第，締め切りとさせていただきます。

⑧ 原稿締切日： 2023年 2月 28日（火） 講演概要をご提出ください。

⑨ 申込方法： 下記「申込方法について」をご参照ください。

⑩ 運営内容： 学会からの会場スタッフ供与は致しません。了承ください。

昼食の弁当は，学会が指定した業者へ企業様より直接発注いただく予定です。詳細は後日

ご案内します。ランチョン設定時間内での講演時間は各企業様で計画してください。

■申込方法について■

申込書にご記入の上，下記申込先にメール添付にてお申込み下さい。

申込書受理後、環境ホルモン学会（日本内分泌攪乱化学物質学会）事務局より請求書を送付させていただきます。4

月 28日(金)までに指定の口座にお振込みください。

■キャンセルポリシー■

お申し込み後の取消は原則としてお受けいたしかねますが、やむを得ない事情により取消や内容変更を希望され

る場合は、理由書を添えて事務局へご連絡ください。

お申込者様のご都合によるお申込みの取消は，以下のキャンセル料を申し受けますのでご了承ください。

2023年2月28日以降100％

なお、今後の新型コロナ感染拡大の状況において、当会の開催ならびに開催方法に変更が生じた場合には、

ご相談のうえ返金等対応いたします。

お申込・お問合せ先：

環境ホルモン学会（日本内分泌撹乱化学物質学会） 事務局  担当：蓮池

〒141-0022東京都品川区東五反田 4-7-27 フィンチビル２F

㈱プライムインターナショナル内

Tel:03-6277-0095  E-mail：secretariat@jsedr.org